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اکرم انتصاری - چهار سال از پخش برنامه »کتاب 
بــاز« در شبکه نسیم می گذرد و فصل پنجم این 
برنامه نیز، از نیمه شهریور 99 در حال پخش 
است. کتاب باز، شامل گفت وگوی سروش صحت، 
مجری برنامه با مهمان و کارشناس است و در هر 
قسمت، کتاب هایی توسط مهمان و کارشناسان  

بخش های مختلف به بیننده ها معرفی می شود. 
در میان مهمانان زیادی که به این برنامه دعوت 
شدند، برخی به کسوت میزبان درآمدند و به عنوان 
کارشناس در برنامه حضور پیدا می کنند. احسان 
عبدی پور، نویسنده و کارگردان 40 ساله بوشهری 
یکی از همین مهمان هاست که حالا قرار است 
در برنامه »کتاب باز«، بخش ویژه ای را با محوریت 
پادکست و سفر اجرا کند که جزئیات بیشتری از آن 
را در ادامه این نوشتار، خواهید خواند. این برنامه از 
شنبه تا پنج شنبه، ساعت 19 از شبکه نسیم روی 

آنتن می رود.

رادیو کتاب باز شروع می شود	 
احسان عبدی پور قرار است از این هفته با »کتاب 
باز« در دو بخش همراه مخاطبان باشد. او درباره 
این دو بخش می گوید: »یک بخش جدید هست 
که حالت رادیو دارد و هشتگی که برای آن در نظر 
گرفته شده، رادیو کتاب باز است. تمرکز این بخش 

روی داستان های عامیانه کنونی است، نه مَتَل و 
حکایت های قدیمی و اسطوره ها. قصدم این است 
که در این بخش  با مخاطبان ارتباط برقرار کنم و 
بتوانم داستان هایشان را بشنوم. داستان هایی که 
با ابزار ادبیات، تر  و تمیز نشده اند و بدوی تر از این 
حرف ها هستند. در این بخش، دقیقاً دنبال آن 
چیزی هستم که در فیلم نامه نویسی، نقطه عزیمت 

و شروع یک فیلم نامه محسوب می شود.«

به دنبال مشارکت بیننده ها هستیم	 
»سفرهای گذشته مردم، سفرهای عالی رتبه ای 
نبود«؛ این را احسان عبدی پور کارشناس جدید 
کتاب باز می گوید و درباره بخش جدید این برنامه 
بیان می کند: »در این برنامه می خواهیم از فن و 
ذات سفر حرف بزنیم. به نظرم سفرهایی که قبل 
از کرونا، توسط مردم به کشورهای مختلف انجام 
می گرفت، سفرهای عالی رتبه ای نبود و انگار 
بیشتر برای وقت گذرانی تدارک دیده می شد. در 

این بخش، می خواهم به طور مثال سفر را از یک 
جابه جایی 20 دقیقه ای از محل زندگی شروع 
کنیم. فی نفسه، اتفاقی که در این بخش ها می افتد 
مشارکت بیننده است؛ چیزی که تا الان در کتاب باز 
نبوده. این مسئله برای تهیه کننده، سردبیر و تیم 
تولید اهمیت بالایی دارد و به عنوان یک تغییر به 

آن نگاه می کنند.«

چه خبر از بخش های دیگر؟	 
برنامه »کتاب باز« در هر قسمت، علاوه بر بخش 
مهمان، یک بخش کارشناسی نیز دارد. در این 
بخش هم تا به حــال کارشناس های مختلفی 
حضور پیدا کرده اند؛ از مسعود فراستی که ماجرای 
اشتباه خواندن شاهنامه فردوسی در برنامه، 
ــادی را رقــم زد؛ تا بخش  برایش حاشیه های زی
پرطرفدار آشنایی با شاعران که دکتر رشید کاکاوند 
آن را روی آنتن می برد و در این فصل به آشنایی 
با شاعران معاصر اختصاص داده شــده است. 
منصوره مصطفی زاده که این روزهــا در برنامه 
»مامان ها« نیز حضور دارد، کارشناس بخش کتاب 
کودک است و دکتر مجتبی شکوری نیز در بخش 
روان شناسی و خودشناسی  با سروش صحت به 
گفت وگو می نشیند که این روزها با استقبال زیادی 

مواجه شده است.

- سه شنبه ها  کــاشــف  نسترن 
برای جماعت اهل ادبیات، معرف 
یک کلاس درس در دل دانشگاه 
تهران اســت. سال هاست کلاس 
ــارم دانــشــکــده  ــه 442 طبقه چ
میزبان  تهران،  دانشگاه  ادبیات 
استاد محمدرضا شفیعی کدکنی 
و علاقه مندان به ادبــیــات است. 
کلاسی که در آن نباید به دنبال 
کلاس های  دیگر  ترتیب  و  آداب 
دانشگاه بود. دانشجو از آن فراری 
نیست، سر کلاس چرت نمی زند 
و خود را با گوشی تلفن همراه خود 
نیمکت ها  اگر  نمی کند!  سرگرم 
پر باشد، روی زمین می نشیند و 
ــوب در بــه درس  ــارچ حتی در چ
استاد گوش می کند. ویروس کرونا 

دوست داشتنی  سه شنبه های  به 
دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
ــلاس هم،  ــن ک ــم نــکــرد. ای هــم رح
مانند دیگر کلاس ها که به صورت 
حــضــوری دایـــر بـــود، در بحبوحه 
کرونا تعطیل شد و این تعطیلی، 
حالا چند ماهه شده اســت. اوایل 
هفته بود که خبر رسید قرار است 
کلاس درس سه شنبه ها، دوباره و 
این بار به صورت مجازی برپا شود 
و سه شنبه گذشته، 13 آبــان، این 
ــاص بــرگــزار  ــلاس بــه شکلی خ ک
شد. کلاس شامل یک فایل صوتی 
است که هر سه شنبه حوالی ساعت 
10 تا 12 در کانال رسمی استاد 
محمدرضا شفیعی کدکنی منتشر 
می شود و محور همه سه شنبه ها، 

»سبک شناسی نظم« خواهد بود. 
یـــک فــایــل صــوتــی حــــدود 43 
دقیقه ای، ماحصل اولین کلاس 
ــاد شفیعی  ــت ــازی اس ــج درس م
کدکنی است. او کلاس را با کتاب 
محمد  نوشته  النفوس«  »حیات 
تقی دانش پژوه و بی ارتباط بودن 
ــراق شــروع کرده  آن با فلسفه اش
است. استاد در این کلاس، مانند 
ــش ، نغز و  همه کــلاس هــای درس
شیرین صحبت می کند. شاید در 
او به صورت  نگاه اول، مخاطب 
و  ــان  زب دانشجوهای  تخصصی، 
ادبیات فارسی باشند، اما رفته رفته 
این گمان رنگ می بازد و صمیمیت 
این استاد بزرگ ادبیات، در این 
فایل صوتی، هر فردی را به شنیدن 

مشتاق می کند؛ به خصوص زمانی 
که در انتهای فایل  از شخصی که 
احتمالا مشغول شنیدن و ضبط 
فــایــل اســـت، مــی پــرســد: »چقدر 
ــدود 40،  ــد؟« و می شنود: »ح ش
42 دقیقه« و او تاکید می کند به 
گمانم قضیه فرم در ادبیات را به 
صورت همه فهم، توضیح دادم و 
حواسش هست که زمــان فایل از 
حوصله خارج نشود. از سرگیری 
کــلاس هــای سه شنبه کــه قیصر 
شفیعی  استاد  شاگرد  امین پور، 
کدکنی آن را در اشعارش »پایتخت 

ــودی خود  جهان« می نامد  به خ
اتفاق شیرینی است؛ اما این اتفاق 
زمانی شیرین تر می شود که این 
کــلاس در قالب ویدئو دربیاید و 
مخاطب، این بار استاد را به جای 
کلاس 442، در خانه اش ببیند، 
با فضا و جزئیات زندگی او آشنا 
ــه کــتــاب هــای روی  و تــوجــهــش ب
میز جلب شــود. این شیرین ترین 
کلاسی است که در دوره کنونی 
هر فــرد علاقه مند به محمدرضا 
را  آن  می تواند  کدکنی  شفیعی 

درک کند و به خاطر بسپارد.

شهرام ناظری درباره خوانندگی 
فرزندش نظر داد

حافظ ناظری به تازگی ویدئویی منتشر کرده 
است که شهرام ناظری، خواننده برجسته آواز 
و پــدر ایــن هنرمند، نظرش را دربـــاره حافظ و 
آلبوم »ناگفته« مطرح می کند. به گزارش ایران 
آرت، شهرام ناظری در این ویدئو می گوید: »در 
سمفونی رومی، در حقیقت حافظ ناظری خودش 
را بیان کرده  که این خیلی برای من جالب است 
و این که در حقیقت توانسته موضوعی را که از 
سال های پیش، من ابداع کردم و آن »تحریرهای 
ریتمیک« است ، در این پروژه استفاده کند و به 
درون خودش ببرد و حتی چند پرده بالاتر از این 
تحریرها را بیان کند، خیلی برای من مهم است.« 
آلبوم »ناگفته«، نام یک آلبوم موسیقی به آهنگ 
سازی حافظ ناظری است که در سال 2013 
انتشار یافت . این آلبوم بخش اول پروژه سمفونی 
رومی است و در این آلبوم، حافظ ناظری موسیقی 

شرق و غرب را ترکیب کرده است.

خاطره بازی با ناصر چشم آذر

ــار کمتر شنیده شــده »ناصر   مجموعه ای از آث
چشم آذر«  در سایتِ او منتشر شد. به گزارش 
ــن آثــــارِ نــوســتــالــژی شامل  ــا، ایـ مــوســیــقــی مـ
موسیقی های با کلام و بی کلام و همچنین اولین 
کنسرتِ او در تالار وحدت و نیز موسیقی کودکان 
است. زنده یاد »ناصر چشم آذر«، موسیقی دان، 
موسیقی  برجسته   تنظیم کننده  و  آهنگ ساز 
ایران است. او موسیقی را نزد پدرش »اسماعیل 
چــشــم آذر« فــرا گرفت و ســاز  تخصصی خودش 
را آکاردئون انتخاب کرد. پدر او از نوازندگان 
برجسته  تار بود. وی تا پایان عمر، همچنان به 
آموخته های پدر وفادار ماند و می گفت: »هر چه 
من ساخته ام، از یک نُت می آید. یک نت که به آن 
می گوییم نت پدال یا پایه. این نت پایه را هیچ کس 
به من یاد نداد، جز پدرم. »آن« موسیقی من در 
همین نت پایه است.« او علاوه بر این، در محضر 
استادانی چون مرتضی حنانه و ملیک اصلانیان 
ــای تکمیلی را سپری کــرد. چشم آذر از  دوره ه
پیشگامان سازهای الکترونیک در ایــران بود. 

»باران عشق« یکی از آثار معروف اوست.

 معرفی نامزدهای ایرانی
 نوبل کوچک ادبیات

 

شــورای کتاب کــودک، نامزدهای ایرانی این 
نهاد را برای جایزه »هانس کریستین اندرسن« 
در سال 2022 انتخاب کرده است. به گزارش 
ایسنا، شورای کتاب کودک، جمشید خانیان را 
در بخش نویسندگی و پژمان رحیمی زاده را در 
بخش تصویرگری، به عنوان نامزدهای ایرانی 
این جایزه به دفتر بین المللی کتاب برای نسل 
جوان معرفی کرده است. جایزه هانس کریستین 
اندرسن که به نوبل کوچک معروف است، هر دو 
سال یک بار به مجموعه آثار یک نویسنده و یک 
تصویرگر، بــرای یک  عمر فعالیت حرفه ای در 
حوزه ادبیات کودک، از سوی دفتر بین المللی 
کتاب برای نسل جوان اهدا می شود. تداوم در 
تولید ادبیات کودک، خلق آثار بدیع، اصیل و 
هنرمندانه و داشتن سهمی پایدار در پیشبرد 
ادبیات کــودک جهان، از معیارهای انتخاب 

نویسنده ها و تصویرگران است.

ون گوگ به چالش کشیده شد!

یک روزنامه نگار با ارائه شواهدی مدعی شد دو 
تابلو که به عنوان اولین آثار به جامانده از »ونسان 
ون گوگ« نقاش پرآوازه هلندی در نگارخانه ملی 
به  نیستند.  اصل  می شوند،  نگهداری  آمریکا 
گزارش ایرنا، ایو وَسور، نویسنده و روزنامه نگار 
بلژیکی در کتاب جدیدش از تقلبی بودن دو اثری 
می گوید که به عنوان اولین آثــار خلق شده به 
دست ونسان ون گوگ، از نقاشان برجسته تاریخ 
هنر، شناخته می شوند.  این دو تابلو در سال 
19۵۸ در اتاق زیرشیروانی خانه ای واقع در یکی 
از روستاهای بلژیک پیدا شدند. این دو نقاشی در 
یک حراجی به فروش رفت و سپس به نگارخانه 
ملی هنر آمریکا واقع در واشنگتن دی سی اهدا 
شد.  او در کتابی با عنوان »ونسان ون گوگ: 
مسائل مربوط به هویت« شواهد متعددی در 
اثبات ادعــای خود ارائــه می دهد. کارشناسان 
تاریخ هنر برای مدت ها به این دو تابلو به عنوان 
مدرکی دال بر وجود استعدادی خاص در آثار 
سال 1۸۸0 ون گوگ، استناد می کردند. اما اگر 
این تابلوها اثر ون گوگ نباشند، دیگر آثار ابتدایی 
وی در دوره زندگی در بلژیک نشان می دهد 
مسیر پیشرفت این نقاش با چیزی که قبلا تصور 

می شود، تفاوت دارد.

ادبی

هنری

شنوندگان عزیز، این جا »رادیو کتاب باز«!
احسان عبدی پور در گفت وگو با خراسان از تغییرات جدید برنامه سروش صحت در شبکه نسیم خبر داد

موسیقی

به بهانه برگزاری نخستین کلاس درس مجازی استاد شفیعی کدکنی 

به عشق سه شنبه ها، حاضر!

کاور کردن، دزدی در موسیقی است

امیر تاجیک معتقد است 
کـــاور کـــردن آثـــار دیگر چهره

ــک نــوع  ــدان، ی ــن ــرم ــن ه
دزدی در موسیقی به حساب می آید. به 
گــزارش خبرآنلاین، این خواننده در 
برنامه »شب های هنر« تلویزیون گفت: 
ــت خلق اثر  » زمانی که هنرمند درای

نداشته باشد، به کــاور کــردن یک اثر دیگر مــی پــردازد. کــاور کــردن هم یک زمینه به 
آهنگ ساز می دهد و آن هنرمند می تواند با تغییر دادن یک سری از نُت ها و تغییر فضای 
آن، یک اثر را بسازد.« وی درباره ماهیت اثر کاور شده توضیح داد: »آن اثر سریع تر ساخته 
می شود و ممکن است دیده هم بشود ولی ماهیت اصلی و جوهره آن تو خالی است و از نظر 
من این کار دزدی در موسیقی است، متاسفانه در کشور ما، بین کار حرفه ای و کاور کردن 

تفاوتی وجود ندارد.«

بیژنی با »ساری گلین« برمی گردد

ساخت  از  بیژنی  بیژن 
قطعه جدید خود به نام چهره

»ساری گلین« خبر داد. 
او دربــاره این اثر به صبا گفت:» قبل از 
کرونا اثری را با تنظیم هومن دهلوی پسر 
ــن دهـــلـــوی و بــا شعر  ــی ــس ــاد ح ــده ی زن
زنده یاد جمشید ارجمند کار کردم. این 

قطعه »ساری گلین« نام دارد و برای خیلی ها آشناست.
 اکنون در تدارک یک ویدئوکلیپ برای این قطعه هستیم که با آن منتشر خواهد شد. این 
قطعه شروعی برای تولید یک مجموعه محلی بود که نمونه اولش را ضبط کردیم که تقریبا 

آماده انتشار است.
 درباره شش یا هفت قطعه دیگر این آلبوم هم فکر کردیم اما برای تولید آن به یک اسپانسر و 

تهیه کننده نیاز داریم تا بتوانیم بقیه کارها را شروع کنیم.« صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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